
UCHWAŁA NR XXXI/247/2017
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Stegna i jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do 
udzielania ulg.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016r.,  poz. 446, 1579 i 1948 i z 2017 r. poz. 730) oraz art. 59 ust.1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, 
191 i 659)

Rada Gminy Stegna 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XL/390/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 13.02.2014 roku w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Stegna i jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób 
uprawnionych do udzielania ulg (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2014 poz. 991) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 pkt 5 otrzymuje  brzmienie:

„5) zachodzi interes publiczny.,”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Organ uprawniony  na wniosek dłużnika może:

1) w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym umorzyć należność 
w całości,

2) w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi umorzyć należność w części, 
odroczyć terminy spłaty całości lub części należności, lub rozłożyć na raty płatność całości lub części 
należności.”;

3) po § 9 dodaje się § 9a  w brzmieniu:

„§ 9a. Organ uprawniony może nie dochodzić należności o charakterze cywilnoprawnym przypadającym 
jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, wymienionym w art. 9 pkt 3 i 13 
ustawy o finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, z wyłączeniem 
należności powstałych  w związku z realizacją:

- zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami;

- programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 
w/w ustawy.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

Id: D2D1C3DC-6CC9-463C-B20B-6802BBFCB262. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: D2D1C3DC-6CC9-463C-B20B-6802BBFCB262. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana uchwały Nr XL/390/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 13 lutego 2014 r. spowodowana jest
ustawowymi zmianami przesłanek dot. umarzania należności w całości z urzędu oraz przesłankami dot.
umarzania należności w całości i części na wniosek dłużnika oraz wprowadzoną przez Ustawodawcę
możliwością niedochodzenia należności cywilnoprawnych przypadających jednostce samorządu terytorialnego
lub jej jednostkom organizacyjnym, które wraz z odsetkami nie przekraczają 100 zł.

Id: D2D1C3DC-6CC9-463C-B20B-6802BBFCB262. Podpisany Strona 1




